18.3.1608 - Alcuni mesi dopo, il 18 marzo 1608, la moglie di Domenico Fontana fece fare un inventario del 
patrimonio di suo marito, nel quale leggiamo: «Die decimo octavo mensis Martij 6e jndictionis 1608 Neapoli: 
Ad preces nobis factas pro parte Jsabelle Fontane vidue relicte quondam equitis Domenici Fontana Regij 
Ingignerij maioris matris et tutricis filiorum et hereditorum dicti quondam equitis Domenici. Hos contrulimus 
ad quandam domum magna predictorum hereditorum jn p. heribus et diversis jnferioribus et superioribus 
consistentem sitam et positam in hac civitate Nepolis et proprie jn platea S.te Anne de Palacio [...]. Potuit 
sequnta morte dicti quondam equitis Domenici eius viri signando se signo priguen.lis S.te Crucis fecit 
jnventarium seu repertorium omnium bonorum mobilium aureorum et argentorum remantorum in hereditate 
et post mortem dicti quondam equitis Domenici et este innodum pro sequit infrascriptis. Videlicet … (ASNa, 
Not. Giovanni Domenico Pitigliano, sch. 408, prot. 14, ff. 103r-115r; Panayotis K. Ioannou, in Ricerche sul 
‘600 …, 2003 p.136).* 

1.4.1608 - 1608 a p.o Ap.le Martedi f. 1471 Alli Gov.ri del ann.ta di nap. d. trentaquattro tt. 3.6, E per loro a 
Seb.no, Giulio Cesare, Costanzo et felippo fontana per loro pro.re d.e seli pagano como figli, et her.i del q.o 
Cav.ro Dom.co fontana per la 3.a fenita a 26 marzo 1608 del annui d. 104, che tenea il d.to cav.o Dom.co 
con quella S.ta Casa con patto de ret.do, e restano pagati del passato, E per Giulio Cesare fontana a Jacovo 
longobardo per alt.ti a lui c.ti d. 34.3.6 (ASBN, Banco di S. Eligio, g.m. 36; Pinto, Ricerca 2022). 

1.7.1608 - Notiamo ancora, il 1° luglio 1608, una «procuratio pro Isabella Fontana et Julio Cesare Fontana»: 
«Isabella Fontana vidua mater ut tutrix una insimul cum Claudio Blanditio presidente Regie Camere 
Summarie filiorum et hereditorum minorum videlicet: Constantij et Filippi quondam equitis Domenici Fontana 
[...] Nec non Julius Cesar Fontana Regis Ingignerius maior similiter filius et heres dicti equitis [...] etatis 
perfette [...] procuratorem fecerunt V. L. D. Sebastianum Fontana» (ASNa, Not. Giovanni Domenico 
Pitigliano, sch. 408, prot. 14, ff. 402v-404v; Panayotis K. Ioannou, in Ricerche sul ‘600 …, 2003 p.137).* 

6.4.1612 - 1612, aprile 6. A Domenico Miserino D. 18.1. E per esso al cavalier Giulio Cesare Fontana per il 
prezzo di libri numero 7 di Obelisco seu trasportazione delle aguglie ed altri edifici del quondam cavalier 
Domenico Fontana l'anni passati, e cinque altri di essi per Pietro Angelo de Rosa ad un uomo della bottega 
di esso girante, pensando che detto Pietro Angelo fosse stato vero padrone di detti libri (ASBN, Banco della 
Pietà, g.m. 21, p.138; Nicolini, Notizie ..., I 1952 p.27).*